Art. 5º As despesas com custeio da “Operação Especial de Réveillon 2025”, inclusive a 

decorrente do pagamento da Gratificação prevista no art. 3º deste Decreto, ficam limitadas a: 

I - R$ 90.000,00 (noventa mil reais), para a SALTUR; 

II - R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), para a SEGOV; 

III - R$ 10.000,00 (dez mil reais), para o GABVP; 

IV - R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), para a SMS; 

V - R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para a SEMGE; 

VI - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para a SEMOP; 

VII - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) para a TRANSALVADOR; 

VIII - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para a GCM; 

IX - R$ 30.000,00 (trinta mil reais), para a SEMOB;

X - R$ 126.000,00 (sento e vinte e seis mil reais), para LIMPURB; 

XI - R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais), para a SEMPRE; 

XII - R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para CODESAL; 

XIII - R$ 15.000,00 (quinze mil reais), para a SMART; 

XIV - R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), para a SEDUR; 

XV - R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), para a SECOM; 

XVI - R$ 10.000,00 (dez mil reais), para a SACPB; 

XVII - R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais), para a SPMJ;

XVIII - R$ 5.000,00 (cinco mil reais), para a SEMUR.  

Parágrafo único. Deverá ser observada, para fins do disposto neste artigo, a existência de 

dotação orçamentária e disponibilidade financeira dos Órgãos/Entidades envolvidos na Operação.

[...]

no artigo 20, incisos I, II, III, IV, parágrafo 2º, inciso I, da Emenda Constitucional nº 103/2019 c/c artigo 
6º, inciso I, da Lei Complementar nº 075/2020. RESOLVE: I - Fixar a renda mensal na inatividade da 
segurada CRISTINA MAFRA CHUKR, Profissional de Atendimento Integrado, matrícula nº 3072848, 
vinculada à SMS - Secretaria Municipal da Saúde, em R$ 8.886,23 (oito mil, oitocentos e oitenta e seis 
reais e vinte e três centavos), constituída das seguintes parcelas: VENCIMENTO (100%) R$ 4.476,69 
- GRAT COMPETENCIA (42,50%) R$ 1.902,59 - INSALUBRIDADE (20%) R$ 895,34 - ADC TEMPO SERV 
(36%) R$ 1.611,61. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

6º, inciso I, da Lei Complementar nº 075/2020. RESOLVE: I - Fixar a renda mensal na inatividade 

da segurada ANA RITA RIBEIRO GONÇALVES, Profissional de Atendimento Integrado, matrícula nº 

3079378, vinculada à SMS - Secretaria Municipal da Saúde, em R$ 8.295,72 (oito mil, duzentos e 

noventa e cinco reais e setenta e dois centavos), constituída das seguintes parcelas: VENCIMENTO 

(100%) R$ 4.243,33 - GRAT COMPETENCIA (42,50%) R$ 1.803,42 - INSALUBRIDADE (20%) R$ 848,67 

- ADC TEMPO SERV (33%) R$ 1.400,30. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

no artigo 20, incisos I, II, III, IV, parágrafo 2º, inciso I, da Emenda Constitucional nº 103/2019 c/c artigo 

6º, inciso I, da Lei Complementar nº 075/2020. RESOLVE: I - Fixar a renda mensal na inatividade da 

segurada RAIMUNDA RODRIGUES DA SILVA, Técnico em Serviço de Saúde, matrícula nº 3038451, 

vinculada à SMS - Secretaria Municipal da Saúde, em R$ 5.989,48 (cinco mil novecentos e oitenta e 

nove reais e quarenta e oito centavos), constituída das seguintes parcelas: VENCIMENTO (100%) R$ 

2.772,91 - GRAT COMPETENCIA (45%) R$ 1.247,81 - INSALUBRIDADE (20%) R$ 554,58 - ADC TEMPO 

SERV (51%) R$ 1.414,18. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.